FoNTI: Carucci, O. c., vol. Il, p. 193. 

291. - (Notatur Ligorius Minutulus de Neapoli, miles, secretus, mag. 
portulanus Principatus et mag. salis Principatus et Terre Laboris). (Reg . 
• 50, f. 54). 

FoNTJ: Borrelli, Apparatus etc., III, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 16, f. 83; 
Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A, 15, f. 336 t. 

292. - Pro Petra Piletto straticoto Salemi ... Ceterum quia nolumus quod 
<le castro Furni sito prope Salemum, quod dictus mag. Adam tenet ad pre
sens possit sinistrum aliquod evenire, tibi inculcate precipimus quod castrum 
ipsum facias ad expensas nostre Curie cum omni diligentia custodiri. Dat. 
Neapoli, die XXVII iulii II ind. (Reg. 50, f. 55). 

FONTI: Carucci, Cod. Dipl. Salernitano, cit., voi. II, p. 194. 

293. - Petro Piletto straticoto Salemi. Volumus ... quatinus reliquas CC 
une. auri Nobis ab universitate Salemi ratione doni debitas, statim modis omni-
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bus habere procures, ex quibus stipen<liarìis equitibus mornntibus cnrn Iaco
bo de Brussono ... capitaneo Principatus ... gagia pro mense uno et deinde ser
vientibus castri Turris Maioris de Salerno, qui magnum clefoctum suhstinere 
dicuntur etiam ... gagia pro mense uno exhibere procures ... Dat. Neapoli, die 
XXVII iulii II in<l. (Reg. 50, f. .5.5). 

Foxrr: Carucci, O. c., p. 194. 

294. - (Il balia Conte di Artois a Ponzio de Montilìis, capitano del du
cato di Amalfi, ordina che 11 pro tutiori custodia securitate et defensione d11: 
catus " raccolga uomini nel Giustizierato di Principato e principalmente 11 ab 
universis hominibus Ottaiani in casali Palme, Lauri, Mariliani, Acerrarum 
cum casalibus, Montisfo1tis, Forini, Serìni, Atripaldi et Avellini etc. et pro 
quolibet foculari vel domo peditem unum armatum submoneat, et eos distri
buat in terris dicti Ducatus Amalfìe, ubi magis expedire viderit, sub die 
ultimo iulii II ind. " (1289). (Reg .. 50, f. 55 t.). 

FONTI: Camera, Annali di Amalfi, vol. I, p. 50J (trascriz. parz.); Talamo, Monografia 
della città di Positano, p. 58 (not.). 

295. - Hominibus Montorii S. Severini, S. Georgiì, Rocze, Gifoni, Montis 
Corbini et Olihani. Cum pro tutiori securitate defensionis civitatis Salemi, 
quam ab incursibus hostium cum summa volumus diligentia cnstodiri, de 
terris universitatum vestrarum transmicti velimus, pro quolibet foculari vel 
domo peditem unum decenter armatum et coram capitaneo ipsius terre Sa
lemi ... presentari ad requisitionem et summancionem (sic) huiusmodi facien
dam, Berardo de Sancto Georgio capitaneo ... Salemi ... licteras destinemus 
... precipimus quatinus ... in omnibus ... pro quibus idem capitaneus vos du
xerit ... requirendum, devote pareatis eidem et efficaciter compleatis. Dat. 
Neapoli, die ultimo iulii II ind. (Reg. 50, f. 56). 

FONTl: Carucci, Cod. Di17l. Salemitano, voi. Il, p. 195 (trascriz.); Scandone, Docc. 
11er la storia dei Comuni dell'Irpinia, p. 401 (trnscriz.); id., I Comuni di Principato U., 
in " Samnium >>, XXIX, p. 21 (not.). 

296. - (Notatur Iohannes de Monteforti Squillacii et Montis Caveosi 
cornes, capitaneus ù1 Principatu, Terra Laboris Aprutio et Capitanata). 
(Reg: .. 50, f. 57). 

FONTI: Borrelli, Apparatus etc., III, fo Ms. Bihl. Naz. di Napoli, IX, e, 16, f. 82; 
Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A, 15, f. 336 t. 

297. - Notatur Henricus de Tocco de Neapolis, miles, commissarius su
per ferrariis mictendis cc ad exercitum nostrum ... ". (Reg. 50, f. 58). 

Fo~"TI: Borrelli, Apparatm· etc., IV, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 17, f. 419. 
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298. - Karolus secun<lus etc. Philippo de Villa Cublani militi et iudici 
Firmanno de Osimo. Vos Luceriam Sarracenorum personaliter conferentes, 
una cum Henrico de Girardo milite, capitaneo ... de bonis omnibus tam mo
bilibus quam immobilibus seseque moventibus, que fuerunt qd. Riccardi de 
Luceria militis sarraceni, sitis et positis ubicumque, diligenter inquiratis, et 
ea pro parte nostre Curie ca pere et arrestare curetis, facientes fieri ... instru
mentum publicum, continens bona omnia particulariter et distincte, per vos 
ad nostram Curiam deferendum, facientesque omnia bona stabilia pro parte 
Curie procurari, pecuniam omnem, iocalia, equos que inveneritis ad presen
tiam nostram vobiscum ducere et deferre vos Philippus et Andreas predicti 
curetis. Super hoc licteras eiusdem capitanei, ... continentes quantitatem et 
qualitatem pecunie, iocalium et equorum, curabitis deportare. Dat. Neapoli, 
XXVIII iulii II ind. (Reg. 50, f. 58 t.). 

FONTI: Egidi, Cod. diplom. etc., p. 7. 

299. - (Notatur Henricus de Aprano de Neapoli, mag. commissarius super 
biscotto Curie). (Reg. 50, f. 59). 

'FONTI: Borrelli, Apparatus etc., I, in Ms. Bihl. Naz. di Napoli, IX, C, 14, f. 78. 

300. - Mattheo Capuano de Amalfia ... ti bi custodiam castri Olibani ... 
duximus commictend<m1 ... mandantes quatinus castrum ipsum a Iacopo de 
Bursono ... capitaneo ad guerram in partibus Principatus ... recipiens, ipsum 
armis, victualibus et munitionibus aliis nec non servientibus oportunis, pres. 
temporis conditione pensata ad expensas Maioris Salernitane Ecclesie taliter 
munire studeas, ut de castro ipso ab inimicorum insidiis non sit aliquatenus 
dubitandum. Dat. Neapoli, die XXVII iulii II ind. (Reg. 50, f. 59). 

F'O:>iTl: Carucci, O. c., voi. Il, p. 9f3 (trascriz. parz.); Borrclli, Apparatus etc., I, 
in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 14, f. 788. 

301. - Scriptum est Petra Braerio mil. et Iohanni de Tricastris cambel
lano etc. Gravis querela hominum popularium civit. Neapolis eiusque di
strictus nostrorum fidelium nuper ad audientiam Celsitudinis nostre pervenit 
quod nonnulli sindici seu collectores et officiales alii, qui in eadem civitate et 
pertin. suis pro tempore sunt vocati et qui ad presens gerunt officia impor
tabilia honera collectarum, imponunt eisdem extorquendam ab ipsis certam 
quantitatem pecunie ultra taxationem per Curiam inde factam nec non 
collectas alias per Curiam non impositas, non taxatas et dona exigunt ab ipsis 
hominibus auctoritate propria et maiorem quantitatem pecunie extorquent 
ab eis, quam quilibet iuxta facultates suas solvere teneatur, alleviando no
biles et maiores civit. ipsius et populares pred. intolerabiliter agravando. 
Cumque, si vera sint hec, Maiestatem nostram substinere non decet, quod 
minores a maioribus seu offìcialibus aliis sub sigillo felici dominio ultra de-
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bitum opprimantur, et velimus de pred. excessibus plenius informari, f.v .... 
mandamus quatenus, statim ... ad pred. civitatem vos personaliter conferentes, 
adhibito vobis Iacobo Iancosi de Salerno, notario et farn .... de pred. omnibus 
excessibus diligentius inquiratis et quicquid inde invener.itis in scriptis re
dactum fideliter sub vestris sigillis Celsitudini nostre intimare curetis. Huius 
tamen ìnquisitionis vestre contra officiales pred. procedere secundum iustitiarn 
valeamus. Cautus ne aliud quam proinde scripseritis per alios ullo unquam 
tempore aliquod valeat inveniri et ut in pred. inquisitione procedere celerius 
valeatis, penas et damna que rite duxeritis imponen<la ·rata habebimus atque 
firma, illaque per vos exigi volumus et ad nostram Cameram destinare. Dat. 
Neapoli, die XXVII iulii II ind. (Reg. 50, f .. 59). 

FONTI: Del Giudice, Una legge suntuaria etc., pp. 219, 222 . 

.302. - Scriptum est hominibus civit. Averse etc. Accinti, ad iter in con
fusionem rebellium et hostium in obsidione Gayete morantium, prout pridem 
vobis scripsimus et recessuri de civitate Neapolis, die XXVII pres. iulii, ut iter 
prosequeremur huiusmodi magn. viri dom. R. Comitis Atrebatensis carissimi 
consobrini nostri, licteras et mmtium recepimus speciales per quas Nobis in
notuit quod ipse in itinere constitutus, ad pa1tes istas festinus accedit, sicq ne 

celeriter ceptum, ad N os iter prosequitur quod infra IV dies ad tardius in 
partibus istis erit. Cumque providerimus adventum eiusdem Comitis sit pro
ximum expectare Neapolim et immediate postmodum iter propositum pro
sequi contra hostes, gerentes de vestre fidei puritate, re grata obsequiorum 
vestrorum promptitudine inter fideles alios Regni nostri fiduciam pleniorem 
universitatem vestram solìcitandam duximus et hortandum vobis nihilominus 
iniungentes, quatenus sic prornpte et diligenter et cum omni sollicitudinis 
studio procuretis, quod equites et pedites de civitate vestra, qui in comitiva 
vestra in extenninium hostium sunt venturi, sint presto et in continuo appa
ratu ut cum transitum per civitatem fecerimus ipsi equites et pedites muniti 
decenter, ut expedit evestigio Nos sequantur, prout pridem vobis dedimus 
per alias nostras licteras in mandatis. Presens autem mandatum, cessante 
desidia sine mora que meritum innuit sic ferventes implere curetis quod no
stram possitis gratiam uberius promereri. Dat. Neapoli, die XXVI iulii II ind. 
(Reg. 50, f. 59 t.). 

Fmm: Del Giudice, Una legge suntuaria etc. (trascriz.); Hacc. Mss. Del Giudice pr. 
Monti, voi. XIV, f. 257 t. (not.). 

303. - Similes facte sunt diversis hominibus Capue, Aquini, Vayrani, Mi
niani, Theani, Cantie, Sore, Suesse, Alifie, Telesie, Venafri, Sancti Germani, 
Pontis Corvi, Sancti Angeli de Teducio, Presenzani, Ysernie (l. c.). 

FONTI: ut supra. 
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.'30!1. - Scriptum est capitaneo Castrimaris <le Stabia. F. t. sub pena gra
tie nostre firmiter et expresse precipimus quatenus marenarii omnes Castri
maris quos Preshiter <le Positano, Caroprisius de Positano et Andreas Falluca 
de Vico voluerant secum ad presentem arrnatam ducere ad eumdem cum 
armatoribus ipsis per personas et bona districte compellas, alias ad paitem 
tuam recursum habebimus cum nolumus quod in armata presenti aliquis de
fectus intersit et quousque marinarii ipsi fuerint in servitìo supradicto, non 
permictatis quod ad alia servitia personalia compellantur. Dat. Neapoli, dìe 
XXVI iulii II ind. (Reg. 50, f. 60). 

FONTI: Docc. di Vico Equense, I. Mss. Can. Parascandolo pr. Sac. F. Cannavale, 
in Massaquana, f. 53 (trascriz.); Mss. Ferrara pr. Soc. Star. Nap., n. 13, ff. 3 t.-4 (not.); 
n. 38, f. 29 (not.); Del Giudice, Una legge suntuaria etc., p. 237 n. (not.). 

305. - (Notatur Guidus de Cherpegni vicarius in Acaya). (Reg. 50, f. 60). 

FONTI: Hacc. Mss. Del Giudice pr. Monti, vol. XIV, f. 257 t. 

306. - (Mandatum pro requirendis mm'inariis sub dat. XXIX iulii 1289). 
(Reg. 50, f. 60). 

FONTI: Not. di Vico Equense, III, in Ms. Can. Parascandolo, pr. F. Cannavale in 
Massaquana, f. 18. 

307. - Karolus secundus etc. Henrico Guerardo capitaneo Lucerie Sarra
cenorum. Recepimus licteras quas misisti et intellecto per eas te invenisse 
CC Sarracenos arcerips pedites et XXV Sarracenos arcerios equites ad sti
pendia Curie, vid. de tar. auri XV pro quolibet arcerio pedite et uncia auri 
una pro quolibet arcerio equite, tue sollicitudinis ... studium ... commenda
mus ... et mandamus quatenus statim ... pred. arcerios, solidatos per te pro 
mensibus duobus de quacumque pecunia offici tui et in eius defectu de pe
cunia per te recipienda mutuo et restituenda de pecunia Curie que erit per 
manus tuas ad nostrum exercitum studeas destinare, Nobisque scribas diem 
quo iter incipient et quicquid feceris in premissis. Dat. Neapoli, XXVII iulii 
II ind. (Reg. 50, f. 60 t.). 

FONTI: Egidi, Cod. diplom. dei Saraceni di Lucera, p. 7, n. 20. 

308. - (Notatur Rinaldus Gallardus dominus castri Oire). (Reg. 50, f. 61). 

FONTI: Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, IV, D, l, f. 297. 

309. - Iacobo de Brnssono capitaneo Principatus ad gueITam. Licet iuxta 
varietatem temporis, consilio bis mutato, custodiam castri Olibani per dom. 
G.(erardum) episcopum Sabinensem, tunc apostolice sedis legatum et in Re
gno Sicilie baiulum generalem, Matheo Capuano de Amalfìa ... commissam 
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tihi primo ac postea eidcm Matheo Cap11ano clc J\rnalfia d11xcrim11s crnnrnic 
tenclam; q11ia tarnen sapientis est sempcr in mclius rn11tare consilia. provi
sicmc presenti non levitate cluhia set certa cautela rnatcriam ministrante ... 
manclanrns quatern1s castrnrn ipsmn iuxta directarnrn tihi ck ipsi11s receptionc 
nostrarnm priornm continentiam licterar11m, si ill11d nondmn positarn r<'CC'

pisti, ad manus t11as recipias et si recepisti reti11ens et c11stodiam ei11s alic·11i 
probo et fid. viro ... comrnictens. illucl s11h expensis cccksic salernitai1e ... 
diligenter et fideliter facias custodire. Dat. Neapoli, die III augusti 11 i11d. 
m.eg. 50, f. 61). 

Fo:-;11: Carucci, O. c., p. 196. 

310. - Karol11s sccunclns etc. Castellano fortellitif' \lici etc. C11m Secr<'lo 
creto Principatus et Terre Laboris dicimus ... satis expresse per nostras 
licteras in manclatis ut tam pro munitione diete fortellitie q11am victu ser
vientium ad ipsius custocliam pro Curia stat11torum, res suhscriptas emere cle
heant, pretio qno poterit per Cllriam meliori, et eos statim tihi transmictat, 
fìclelitati tue ,.. manclam11s quatenus, rebus ipsis a pred. Secreto vel ei11s 
mmtio per te in dieta fortellitia receptis. que acl munitionem diete fortcllitie 
pertinent de eis clictam fortellitìam munire facias sine mora et quo acl vict11 
clict.orum servientinm ad custodiam diete fortellitie per C1 iriarn stat11torn 111 

spectata diligenter et fìdeliter mancles et focias conservari, 11t si casus necessi
tatis (evenerit) cle eis servientihus ipsis compntandis in gagiis eornm qnod a 
primo p. f. mensis septembris venture III incl. sunt receptmi f't in antea ad 
illam rationem secundum qnocl res ipse in dieta terra valehunt, ministrare c11-
rabis sic moderate et iuste ut non possis exincle modo aliquo reprehendi. Fac
turns eiclem Secreto de hiis que receperis et recepturus cle hiis, qne prescn
tinm auetoritate dederis apodixam ydoneam ad ca11tclam. In c11ius fortelitie 
rn1mitione et custodia oportuna sie cliligenter et sollicit<" die 11octuq11e intendas 
et intendi facias, ut possis inde in conspecti1 nostri Culmini per cHectum 
operis irritum commendari. Res vero per eumdem Secretum emende et tihi 
rnictencle s11nt hec vid.: cingulo pro fundis trahuctorum XXIV picis harillia 
IV ... foris quinta pars unius cantari, sepi harrilia d110 pro corclis balistarum 
cantarium medium acutorum diversornm maneriormn ... miliare um1rn et pro 
victu servientium farine tumini C, biscotti cantaria X. carnium sallitarnrn X. 
c:arnium sallitarum mezeni X et salis turnini X. Dat. Neapoli, die VII a11g11sti 
II ind., H. n. a. V. (H.eg. 50, f. 91). 

FONTI: Docc. di Vico Equensc, I, Mss. Cau. l'arasc.:an<lolo pr. Sac. F. Ca1111aval" i11 

1vlassaquana, f. 55 e t. (trasc.:riz.); id., Notizie, III, f. 18. 

:311. - Petro Piletto, straticoto Salemi. Ex parte universitatis horninum 
forie Salemi ... fuit nuper expositum coram Nobis quod nonnnlli homines 
habitantes in foria pred. pro eo quocl assignavit se vassallos Philippi de Sancto 
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Magno a generalibus cillsdern forie scmper contrilrnere conslleti, malitiose se 
s11htrahere satagent et emn cis confcrre recusant ... Cllm ternporilrns istis 
J1olinrns aliquarn fieri novitatem ... mandamus quatenus preci. vassallos pred. 
Philippi de Sancto Magno ad contrilrnendum eum horninibns eiusdern forie 
secundurn qllod hactenus consultum est et debitmn cornpellere debeas. Dal. 
Neapoli, die V l augusti II incl. (Reg. 50, L 91). 

Foi-:TI: Cnrncci, (;{)(/. dip/. Salernita110, p. 49. 

:312. - (Si ha notizia cl1e {8 agosto 1289 Huggiero di Sanseverino em gùì 
morto e Tommaso di Sa11severino s1w figlio ha il titolo di Conte dei Marsi). 
(Hcg. 50, f. 91 t.). 

Fo:-;T1: ~'linieri Hiccio, ìvls. in Arch., Il, f. 82fl. 

;31:3. - Petro Pilecto straticoto Salemi. Quin Iacoblls dc Brussono ... Nobis 
noviter notum focit quod servientes qui in Salerno cornmorantur, inde rcce
dunt ... mandamns quatinus ... nullam prorsus sibi pecunimn pro servicntibns 
ipsis deheas cxliiberc, quin .immo si partern aliquam sihi dedisti, illarn rec11pc
rarc, si potes, stucleas ah eodem. Dat. Neapoli, die VII aug. Il imi. (Rcg. 50, 
f. 91 t.).